Matérias da Ordem do Dia: 1 - Projeto de Lei 
Executivo n° 23 de 2024 - PROMOVE ADEQUAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE AREIAS E 
AUTORIZA A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL 
SUPLEMENTAR E CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL AO 
ORÇAMENTO ANUAL DE 2024 NO VALOR R$ 890.880,14 
(OITOCENTOS E NOVENTA MIL, OITOCENTOS E OITENTA 
REAIS E QUATORZE CENTAVOS.) - Obs.: Quórum maioria 
simples. Autor: Executivo Municipal - Prefeito, 
Tipo: Simbólica, Sim: 8, Não: 0, Abstenções: 0, 
Resultado: Aprovado; LEI Não havendo mais nada a 
tratar o Senhor Presidente declarou encerrada a 23'